
                                            

 

Amministrazione Trasparente 

 Albo online 

PN 21-27 COESIONE ITALIA - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+). 

Titolo progetto: “SUMMER… SCHOOL”  

CUP: G74D24002460007   

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie di selezione personale interno  e assegnazione ai moduli, 

per il conferimento di incarichi di formatori/tutor/referente per organizzazione/assistente amministrativo 

per lo svolgimento dei moduli del progetto “SUMMER … SCHOOL”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005240 - 07/06/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025;  

VISTE  le Linee guida e norme di riferimento;  

VISTA  la graduatoria dei progetti autorizzati dal Ministero con D.D. 21 del 07 giugno 2024; 

VISTA  la Delibera n. 34 del collegio dei docenti del 17/05/2024 di adesione al Progetto;  

VISTA  la Delibera n. 119 del Consiglio d’Istituto del 17/05/2024 di adesione al Progetto;  

VISTA  la Nota di Autorizzazione Prot. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO  il progetto “SUMMER…SCHOOL” presentato in data 24/05/2024 n. 1793 attraverso la piattaforma PN 

21-27 COESIONE ITALIA; 

VISTO  Il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 12/02/2025; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli 

atti con prot. n. 2853 del 26/03/2025; 

VISTA  la comunicazione azione di informazione e pubblicità prot. n. 2855 del 26/03/2025; 

CONSIDERATO  il Codice CUP G74D24002460007 acquisito; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con la selezione e conferimento 

di n. 8 incarichi di docente formatore e n. 8 di tutor n.1 organizzatore n. 1 AA e una figura aggiuntiva 

per lo svolgimento dei moduli proposti nel progetto approvato; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso prot. n. 4701  del 27/05/2025, sono pervenute in 

totale  n. 18 candidature per lo svolgimento degli incarichi richiesti: 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

     DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI FORMATORE 

NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Ciaralli Geremia 38 

Alessandra Magnaterra 30 

Romiti Cristina 20 

Bastianelli Donatella 20 

 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005240 - 07/06/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR 

NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Giuliani Marina 44 

Ciaralli Geremia 38 

Alessandra Magnaterra 30 

Romiti Cristina 20 

Bastianelli Donatella 20 

 

3) GRADUATORIA RUOLO REFERENTE ORGANIZZATORE 

NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Bellesi Eleonora 23 

 

4) GRADUATORIA RUOLO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Di Bello Concetta 25 

 

L’attribuzione ai moduli è inerente ai seguenti criteri: 

- Anzianità di servizio 

- Attinenza alla materia insegnata  

- Punteggio conseguito 

PROGETTO/ 

DATA 

TITOLO MODULO FORMATORE TUTOR 

16-23/06 

modulo 33641 

INSIEME… E’ PIU’ BELLO In attesa di conferma disponibilità 

da formatore esterno 
CIARALLI GEREMIA 

24/06 al 01/07 

Modulo 36438 

ROBOTICA CHE 

PASSIONE! 

In attesa di conferma disponibilità 

da formatore esterno  
MAGNATERRA ALESSANDRA 

16-23/06 

modulo 33546 

IMPARIAMO L’ITALIANO BASTIANELLI DONATELLA ROMITI CRISTINA 

24/06 al 01/07 

Modulo 33734 

GIOCHI D’ESTATE CIARALLI GEREMIA GIULIANI MARINA 

02-09/07 

Modulo 33669 

SCACCO MATTO CIARALLI GEREMIA ROMITI CRISTINA 

16-23/06 

modulo 33559 

IMPARIAMO L’ITALIANO MAGNATERRA ALESSANDRA GIULIANI MARINA 

24/06 al 01/07 

Modulo 33713 

MATEMATICA NON TI 

TEMIAMO 

ROMITI CRISTINA BASTIANELLI DONATELLA 

02-09/07 

Modulo 33669 

SCACCO MATTO ASD ALFIERE NERO BASTIANELLI DONATELLA 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005240 - 07/06/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

  

           
              Il Dirigente Scolastico 

                           Dott.ssa Rita Fazio 
                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 

                                                                                                                                 modificato ed integrato dal D.Lgs. 235/2010                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005240 - 07/06/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO


		2025-06-07T12:39:24+0200
	RITA FAZIO




